Администрация

муниципального образования «Алнашский район»

[image: image1.png]

	 «Алнаш ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26»  февраля       2019 года                                                                                      №147
с. Алнаши
О внесении изменений в подпрограмму «Архивное дело» муниципальной программы  «Муниципальное управление» на 2015-2020 гг.
Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алнашского района от 03.04.2014 №967, Уставом муниципального образования «Алнашский район»,  Администрация муниципального образования «Алнашский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму «Архивное дело» муниципальной программы «Муниципальное управление» на 2015-2020 гг., утвержденной постановлением Администрации МО «Алнашский район» от 18.09.2014 № 967 (далее — подпрограмма), следующие изменения:

1.1 в разделе «краткая характеристика (паспорт) подпрограммы»;

1) строку «Координатор» изложить в следующей редакции:

«

	Координатор
	Руководитель аппарата Главы МО, Районного Совета депутатов и Администрации

                                                                                                                                                        »;

2) строку «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

«

	Ответственный исполнитель
	Архивный отдел Администрации муниципального образования «Алнашский район» (далее — муниципальный архив)

»;

3) строку «Сроки и этапы реализации» и далее по тексту подпрограммы слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015 — 2021» в соответствующем падеже;

4) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Алнашский район» составит 9412,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

в 2015 году – 1158,9 тыс. рублей,

в 2016 году – 1233,3 тыс. рублей,

в 2017 году – 1365,2 тыс. рублей,

в 2018 году – 1494,2 тыс. рублей,

в 2019 году – 1402,3 тыс. рублей,

в 2020 году – 1367,4 тыс. рублей,

в 2021 году – 1391,3 тыс. рублей.

Расходы на цели реализации отдельных государственных полномочий в области архивного дела за счет средств бюджета Удмуртской Республики ориентировочно составят 3769,7 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации подпрограммы:

в 2015 году – 501,6 тыс. рублей,

в 2016 году – 547,2 тыс. рублей,

в 2017 году – 610,3 тыс. рублей,

в 2018 году – 630,1 тыс. рублей,

в 2019 году – 550,9 тыс. рублей,

в 2020 году – 464,8 тыс. рублей,

в 2021 году – 464,8 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                                                       »;
          1.2  абзац 2, подпункта е пункта  1) раздела 9.4.5. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

       «Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в архивном отделе»;
          1.3. абзац 9 раздела  9.4.6. «Меры муниципального регулирования, направленные на достижение целей и задач в сфере реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

      «Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в архивном отделе - в соответствии с постановлением Администрации Алнашского района от 28 октября 2011 года №1255 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в архивном отделе»;

1.4. разделе 9.4.8. «Взаимодействие с органами государственной власти Удмуртской Республики, сельскими поселениями, организациями и гражданами для достижения целей подпрограммы абзац третий изложить в следующей редакции:

    «Организациями — источниками комплектования муниципального архива в соответствии со Списком организаций — источников комплектования архивного отдела Администрации Алнашского района Удмуртской Республики, утвержденным главой муниципального образования «Алнашский район» от 11 мая 2018 года, а также договорами об отношениях и сотрудничестве между муниципальным архивом и негосударственными предприятиями и организациями — источниками комплектования муниципального архива — по вопросам обеспечения сохранности, комплектования, учета и использования документов, образовавшихся в процессе деятельности организаций»;

            1.5.  абзацы 2, 3 раздела  9.4.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
       «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Алнашский район» составит 9412,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
в 2015 году – 1158,9 тыс. рублей,

в 2016 году – 1233,3 тыс. рублей,

в 2017 году – 1365,2 тыс. рублей,

в 2018 году – 1494,2 тыс. рублей,

в 2019 году – 1402,3 тыс. рублей,

в 2020 году – 1367,4 тыс. рублей,

в 2021 году – 1391,3 тыс. рублей.

      Расходы на цели реализации отдельных государственных полномочий в области архивного дела за счет средств бюджета Удмуртской Республики ориентировочно составят  3769,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

в 2015 году – 501,6 тыс. рублей,

в 2016 году – 547,2 тыс. рублей,

в 2017 году – 610,3 тыс. рублей,

в 2018 году – 630,1 тыс. рублей,

в 2019 году – 550,9 тыс. рублей,
в 2020 году – 464,8 тыс. рублей,

в 2021 году – 464,8 тыс. рублей.»;
      1.6. приложения 1, 2, 5, 6 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Алнашский район» в сети Интернет в установленные сроки.

Глава муниципального образования

«Алнашский район»                                                                                          А.В. Семенов
Н.А. Иванова   3-24-02

СОГЛАСОВАНО

Правовой отдел ___________________

_122495084